1

企業立地に関する覚書の締結について

 出雲市に立地する企業の事業拡張が決定しました。

 このたび、企業、島根県、出雲市の３者による「工場等の立地に関する覚書」の調印

を行いましたので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

 １．会社概要

① 会 社 名  ミユキプラント有限会社

② 所 在 地  出雲市宇那手町１２番地

③ 代表者名  代表取締役 高橋 義幸（たかはし よしゆき）

④ 設立年月  平成３年(1991)５月

⑤ 資 本 金  １０，０００千円

⑥ 従業員数  ２９名（常用従業員２９名）

⑦ 事業内容  機械器具・構造物の設計、製造、据付工事等

２．立地計画の概要（工場及び生産設備の増設）

同社は、平成３年に設立され、発電所の配管のほか、焼却場・工業炉等で使用さ

れる部品の設計・製造・据付などで、着実に事業を拡大してきました。

また、平成３０年７月からは斐川企業化支援貸工場に入居され、製造部門の強化

を図ってきました。

今回の立地計画は、現在製造を行っている斐川企業化支援貸工場ではスペースや

機械設備の関係で対応困難なプラント全体の製造や大型で複雑な配管製造に対応

するため、工場を新設し更なる事業拡大を図るものです。

① 立地場所  出雲市斐川町神氷２５３５番地２１（斐川西工業団地内）

② 敷地面積  １，７８４.１６㎡

③ 建物面積    ２９４.３１㎡（鉄骨造平屋建）

④ 投資金額  １００，６７９千円

⑤ 投資内訳  [土地]   １９，６０７千円

[建物]   ７０，０００千円

 [償却資産] １１，０７２千円

⑥ 従業員数  ４名増（製造部門４名から８名へ） ※操業後３年

⑦ 操業開始  令和４年１１月

⑧ 調 印 日  令和４年１２月１４日

報告 経１
全 員 協 議 会 資 料

令和５年 ( 2 0 2 3 )１月１６日

経 済 観 光 部 産 業 政 策 課

2

３．立地に対する助成制度内容（予定）

≪市≫ 斐川西工業団地特例

① 投資助成      増加固定資本額９９，８２３千円×１０％

            ※浄化槽設備を除く。

② 浄化槽設備設置助成 設置費用８５６千円×１００％

③ 雇用助成      出雲市在住の増加常用従業員数(新卒・UIﾀｰﾝ者)×５００千円

≪県≫

① 投資助成      増加固定資本額１００，６７９千円× ５％

② 雇用助成      増加常用従業員数(新卒・UIﾀｰﾝ者)×１，０００千円

４．位置図